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Mindretallet er af den opfattelse, at arbejds- 
markedets parter, herunder de faglige fælles- 
udvalg, skal have størst mulig indflydelse på at 
styre erhvervsuddannelserne, da det også er 
dem, der ved, hvor de eventuelle problemer er. 

Mindretallet kan ikke gå ind for beslut- 
ningsforslaget, da der her reelt er tale om ud- 
dannelser, der kan klares inden for de eksiste- 
rende rammer. Mindretallet er tillige af den 
opfattelse, at mange af de unge, der ikke kan få 
en uddannelse inden for erhvervsuddannelser- 
ne, naturligvis skal have mulighed herfor, men 
dette kræver som nævnt et forbedret forhold 
for erhvervslivet som sådant. 

Mindretallet er principielt imod at skulle ta- 
ge specielle grupper ud, her personer over 25 
år, som beslutningsforslaget lægger op til. 
Uanset alder, herunder specielt de yngre, skal 
de naturligvis helst have en uddannelse også 
på erhvervsuddannelsesområdet. Men når der 
stort set ikke sker noget i forhold til den eksi- 
sterende lovgivning, vil en særlig satsning på 
personer over 25 år medføre, at unge under 25 
år vil få dårligere muligheder for at blive opta- 
get på erhvervsskolerne. 

Mindretallet vil dog på et enkelt punkt er- 
kende, at der ligger noget positivt i et øget 
samarbejde mellem erhvervsskolerne, det vil 
sige AMU-centrene, de tekniske skoler og han- 
delsskolerne. Dette princip er ganske i over- 
ensstemmelse med det af mindretallet den 31. 
januar 1991 fremsatte forslag til folketingsbe- 
slutning om samkøring af erhvervsskoler m.v. 
(B 23, folketingsåret 1990-91 (2. samling)), og 
derfor kan dette synspunkt kun støttes af min- 
dretallet. 

Ændringsforslag 

Af et flertal (S, KF, V, SF og RV), tiltrådt af et 
mindretal (CD og KRF): 

1) Indledningen affattes således: 
* »Folketinget opfordrer regeringen til en for- 

stærket indsats med henblik på etablering af 
voksenerhvervsuddannelser inden for rammer- 
ne af lov om erhvervsuddannelser for personer 
over 25 år med det formål at nedbringe uddan- 
nelsesefterslæbet hos lønmodtagere og derved 
undgå fremtidige flaskehalsproblemer på ar- 
bejdsmarkedet og om fornødent at fremsætte 

forslag om ændringer i lov om erhvervsuddan- 
nelser, der kan bidrage væsentligt til indsatsen. 

Voksenerhvervsuddannelserne skal baseres 
på følgende principper:«. 

2) Nr. 7 affattes således: 
»7. Voksenerhvervsuddannelserne skal kunne 

udbydes af såvel erhvervsskoler som ar- 
bejdsmarkedsuddannelsescentre. Der skal 
skabes ensartede vilkår for institutioner- 
nes aktiviteter gennem en samordnet lov- 
givning for skolerne, således at der bliver 
mulighed for en fleksibel udnyttelse af in- 
stitutionerne.« 

3) Nr. 9 affattes således: 
»9. Der ydes tilskud af de analyse- og udvik- 

lingsmidler, som er afsat hertil i medfør af 
erhvervsuddannelsesloven, dels til at un- 
derstøtte analysearbejdet, jf. nr. 6, dels til 
udvikling af eventuelle modelforslag for 
uddannelsesforløb for voksne.« 

Bemærkninger 

Til nr. 2 

Udbudet af disse uddannelser fastlægges ef- 
ter de retningslinier, som i øvrigt er gældende 
for skolernes udbud. 

Til nr. 3 

Det understreges, at nogle af de forsøgs- og 
udviklingsmidler, som afsættes i medfør af er- 
hvervsuddannelsesloven, vil kunne anvendes 
til dette formål, herunder de 22 mio. kr., som 
ved genbevilling fra 1991 er afsat til forsøgs- og 
udviklingsaktiviteter vedrørende voksenud- 
dannelser (20 mio. kr.) og til analysearbejde (2 
mio. kr.). 

Uforbrugte midler heraf vil blive søgt over- 
ført til følgende finansår. 

I overensstemmelse med nr. 7 i beslutnings- 
forslaget understreges det, at tilskud fra disse 
midler kan søges af andre end faglige udvalg 
og erhvervsskoler, f.eks. brancheudvalg og 
AMU-centre. 

Samtidig præciseres, at tilskuddene går til 
analyse og modeludvikling. Når uddannelses- 
forløbene sættes i drift, afholdes udgifterne af 
driftsbevillingen. 


